
Smlouva č. 2019017312 strana 1 

 

Československá obchodní banka, a. s. Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

 

Československá obchodní banka, a. s. 

 se sídlem: Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 

 IČO: 00001350 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka BXXXVI 46 

(„Banka“) 

 za Banku: XXX 

  XXX 

 Pobočka: FIB Brno - Joštova, Joštova 694/5, 602 00, Brno 

a 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

 se sídlem: Brno - Trnitá, Čechyňská 363/19, PSČ 602 00 

 IČO: 68081758 

 zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí Ministerstva školství 

(„Klient“) 

 za Klienta: XXX 

  

(Banka a Klient společně též „Smluvní strany“) uzavírají 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění („Občanský zákoník“), tuto 

  

Smlouvu o poskytnutí bankovní záruky č. 2019017312 

(„Smlouva“). 

  

Součástí Smlouvy jsou Úvěrové obchodní podmínky ČSOB ze dne 1.7.2018 („ÚOP“), které tvoří 

Přílohu č. 2 Smlouvy. Odchylná ustanovení Smlouvy mají přednost před zněním ÚOP. Klient byl 

s ÚOP seznámen, rozumí jim a s jejich zněním souhlasí. Klient bere na vědomí, že nesplnění 

povinností uvedených v ÚOP má stejné právní následky jako nesplnění povinností vyplývajících 

ze Smlouvy. 

  

Informativní přehled základních parametrů Záruky: 

Výše a měna: 3 770 239 Kč 

Účel: záruka za řádné provedení 

Platnost záruky: do 31.12.2023 

Oprávněný: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 

Praha 4, IČO: 65993390 

Závazková odměna: 1,25 % p.a. 

 

Článek I. 

Výše a podmínky vystavení Záruky 
1) Banka na základě žádosti Klienta vystaví neodvolatelnou bankovní záruku za řádné provedení 

veřejné zakázky „954 - I/11 Opava, severní obchvat - západní část, záchranný archeologický 

výzkum“ ve prospěch oprávněného Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390 („Oprávněný“) ve výši 3 770 239 Kč s platností 

do 31.12.2023 („Záruka“). 

2) Záruku lze vystavit, pokud: 

a) Banka obdržela od Klienta nejpozději 3 pracovní dny před dnem požadovaného vystavení 

žádost o vystavení Záruky ve formě vyplněného aktuálního formuláře Banky, obsahující 

všechny náležitosti včetně dokumentace související s příslušným typem požadované 

Záruky vyžadované Bankou, a žádost o vystavení Záruky byla Bankou odsouhlasena, 

b) Klient plní vůči Bance řádně a včas své povinnosti převzaté Smlouvou a/nebo 

v souvislosti se Smlouvou, 

c) jsou splněny obecné podmínky čerpání uvedené v ÚOP. 



Smlouva č. 2019017312 strana 2 

 

Československá obchodní banka, a. s. Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

 

3) Banka se uzavřením Smlouvy nezavazuje vystavit Záruku podle zahraničního práva 

(„Specifická záruka“) a závisí na rozhodnutí Banky, zda Banka akceptuje požadavek Klienta 

na vystavení Specifické záruky či nikoliv. 

4) Banka nepřebírá jakoukoli odpovědnost za případnou ztrátu, újmu nebo škodu, kterou Klient 

může utrpět v důsledku či v souvislosti s případným nevystavením Specifické záruky. 

 

Článek II. 

Úroky a poplatky 
1) Klient se zavazuje zaplatit Bance za vystavení Záruky jednorázový poplatek ve výši dle Přílohy 

č. 3 Smlouvy. Tento poplatek je splatný ke dni vystavení Záruky. 

2) Klient se zavazuje zaplatit Bance závazkovou odměnu ve výši 1,25 % p.a., nejméně však částku 

ve výši 1 000 Kč, vypočtenou z hodnoty Záruky, která bude Bankou Klientovi účtována 

za každé, i započaté 3-měsíční období, ode dne vystavení Záruky. Závazková odměna je splatná 

vždy k 1. dni účtovaného období. 

3) Vedle poplatků uvedených v tomto Článku Smlouvy je Banka oprávněna účtovat Klientovi 

poplatky za další úkony a služby související se Zárukou uvedené v Příloze č. 3 Smlouvy. Klient 

se zavazuje tyto poplatky Bance zaplatit. 

4) Z každé splatné a nezaplacené částky podle Smlouvy se Klient zavazuje zaplatit Bance úrok 

z prodlení ve výši 20 % p.a. 

 

Článek III. 

Plnění ze Záruky, splácení 
1) Klient je povinen provádět řádně a včas, v souladu s právními předpisy a se závazky Klienta dle 

smluv s Oprávněným a třetími osobami, veškeré úhrady a plnit povinnosti, za jejichž splnění 

Banka vystavila Záruku, a vytvářet dostatečné peněžní krytí na účtu Klienta č. XXX („Účet“). 

Klient tímto přikazuje Bance, aby z titulu Záruky a na základě výzvy Oprávněného Banka 

zaplatila Oprávněnému v souladu s podmínkami Záruky. 

2) Každou platbou provedenou Bankou z titulu Záruky vznikají Bance za Klientem pohledávky 

v plné výši plnění Banky ze Záruky. Bance dále vznikají pohledávky za Klientem za výlohy 

spojené se Zárukou. Veškeré tyto pohledávky jsou splatné ihned po plnění ze strany Banky. 

3) Při uplatnění Záruky, kdy je požadována buď (i) výplata ze Záruky anebo (ii) prodloužení 

platnosti Záruky, Banka Záruku prodlouží poté, co obdržela předchozí žádost Klienta o 

prodloužení Záruky, která musí být Bance doručena nejpozději do 14 dní od odeslání výzvy 

Bankou Klientovi. Banka je dle vlastního uvážení oprávněna plnit ze Záruky i v případě, že 

obdržela od Klienta žádost o prodloužení Záruky. 

4) Klient souhlasí s tím, že Oprávněný bude poskytovat Bance na vyžádání informace o výši jeho 

nesplaceného dluhu, jehož plnění je zaručeno Zárukou vystavenou dle Smlouvy. 

 

Článek IV. 

Zajištění 
1) Dluhy ze Smlouvy či se Smlouvou související budou zajištěny: 

a) zástavním právem na základě smlouvy o zřízení zástavního práva k pohledávce klienta 

za bankou (formou blokace peněžních prostředků) č. 2019017314. 

2) Poklesne-li hodnota zajištění, poskytnutého za dluhy Klienta podle Smlouvy, nebo ztratí-li toto 

zajištění na ceně, zavazuje se Klient doplnit toto zajištění na původní hodnotu ve lhůtě 30 dnů 

od doručení výzvy Banky. Poklesem hodnoty nebo ztrátou na ceně zajištění je, mimo jiné: 

a) neplatnost, neúčinnost či nevymahatelnost tohoto zajištění, nebo 

b) skutečnost, že toto zajištění bylo poskytnuto na základě nepřesných, neúplných či 

mylných údajů. 

3) Klient je povinen vždy před poskytnutím jakéhokoli zajištění dluhů Klienta ze Smlouvy třetí 

osobou tuto osobu plně informovat o výši všech současných, budoucích i podmíněných dluhů 

Klienta ze Smlouvy (včetně příslušenství těchto dluhů). 

 

Článek V. 

Prohlášení 



Smlouva č. 2019017312 strana 3 

 

Československá obchodní banka, a. s. Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

 

1) Klient Bance prohlašuje ke dni uzavření Smlouvy, že: 

a) jeho prohlášení obsažená v Příloze č. 1 Smlouvy jsou aktuální, pravdivá a úplná, 

b) řádně uzavřel Smlouvu, je plně oprávněn plnit veškeré své závazky ze Smlouvy a 

transakce zamýšlené Smlouvou a obdržel veškerá povolení, souhlasy, vyjádření, 

registrace vnitřní či vnější povahy, které jsou k tomu nezbytné, 

c) uzavření Smlouvy a plnění jeho závazků z ní není v rozporu s (i) jakoukoliv smlouvou či 

jinou právní skutečností, na základě níž má Klient jakékoli povinnosti, (ii) jeho 

zakladatelským právním jednáním, statutem nebo jiným organizačním dokumentem (je-li 

Klient právnickou osobou), nebo (iii) právním předpisem či soudním, rozhodčím či 

správním rozhodnutím týkajícím se Klienta nebo jakéhokoli jeho majetku, 

d) Smlouva souvisí s jeho vlastním podnikáním nebo s jeho jinými ekonomickými 

aktivitami, má sám nebo prostřednictvím svých poradců dostatečné znalosti a zkušenosti 

posoudit a pochopit obsah Smlouvy a před jejím uzavřením obsah Smlouvy posoudil a 

plně pochopil a zvážil veškeré okolnosti a důsledky související s jejím uzavřením, 

e) při jednání o uzavření Smlouvy mu byly sděleny všechny skutkové a právní okolnosti tak, 

aby se Klient mohl přesvědčit o možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl Klientovi 

zřejmý zájem Banky Smlouvu uzavřít, 

f) má k uzavření Smlouvy na dobu uvedenou ve Smlouvě vážné důvody spočívající 

v optimalizaci financování svých potřeb, 

g) je právnickou osobou uvedenou v § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

v platném znění („Zákon o registru smluv“) a že na Smlouvu se vztahuje povinnost 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv, 

h) bere na vědomí a souhlasí s tím, že Banka je oprávněna uveřejnit Smlouvu v registru 

smluv v rozsahu nezbytném pro splnění povinnosti stanovené Zákonem o registru smluv; 

Banka přitom znečitelní veškeré osobní údaje (včetně kontaktních údajů, podpisů či 

podpisových vzorů) osob zastupujících Klienta a čísla bankovních účtů, jakož i jakékoli 

jiné informace, o jejichž znečitelnění Klient požádá Banku, pokud to Zákon o registru 

smluv u takových informací umožňuje. 

 

Článek VI. 

Závazky 
1) Klient se zavazuje, že od uzavření Smlouvy do zániku veškerých existujících, budoucích či 

podmíněných dluhů ze Smlouvy: 

a) bude plnit závazky obsažené v ÚOP, 

b) bude předkládat Bance dokumenty a výkazy v následujícím rozsahu a lhůtách: 

(i) konečné účetní výkazy za uplynulé účetní období a daňové přiznání o daních z 

příjmu včetně příloh potvrzené finančním úřadem do 30.6. následujícího 

kalendářního roku. 

 

Článek VII. 

Případy porušení 
1) Případy porušení („Případ porušení“) jsou: 

a) porušení stanovená v ÚOP. 

2) Nastal-li Případ porušení, Banka je oprávněna, vedle opatření obsažených v ÚOP, oznámením 

odeslaným Klientovi: 

a) požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč, a to v případě, že jde o Případ 

porušení spočívající v tom, že Klient porušil jeden či více svých závazků ze Smlouvy 

nebo z ÚOP. Klient je povinen Bance tuto smluvní pokutu zaplatit do 7 dnů od doručení 

písemné výzvy k jejímu uhrazení. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo 

Banky na náhradu škody v plné výši včetně práva na náhradu škody nad rámec smluvní 

pokuty. 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 



Smlouva č. 2019017312 strana 4 

 

Československá obchodní banka, a. s. Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

 

1) Smlouva je platná dnem jejího uzavření. Účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv. Smlouva může být měněna pouze písemně. 

2) V případě neplatnosti, neúčinnosti či zdánlivosti jednotlivých ustanovení Smlouvy nejsou 

dotčena její ostatní ustanovení. Smluvní strany jsou neodkladně povinny učinit veškeré kroky 

nezbytné k nahrazení takového neplatného, neúčinného nebo zdánlivého ustanovení jiným 

ustanovením, které je platné, účinné a vymahatelné a odpovídá účelu nahrazovaného ustanovení 

i celé Smlouvy. 

3) V právních vztazích založených Smlouvou se nepřihlíží k zavedené praxi či zvyklostem 

Smluvních stran a obchodním zvyklostem. 

4) Bez předchozího písemného souhlasu Banky nesmí Klient jakkoli převést jakékoli své dluhy či 

pohledávky ze Smlouvy či se Smlouvou související, ani Smlouvu postoupit. 

5) Banka je oprávněna jednostranně započíst své splatné i nesplatné pohledávky za Klientem 

na jakékoliv splatné i nesplatné pohledávky Klienta za Bankou (včetně pohledávek vzniklých 

v souvislosti s vedením účtů a jednorázových vkladů u Banky). 

6) Klient není oprávněn jednostranně započíst jakékoliv své pohledávky za Bankou. 

7) Ustanovení Smlouvy představují úplná ujednání mezi Smluvními stranami a nahrazují veškerá 

předchozí ústní nebo písemná ujednání související s předmětem Smlouvy. Součástí Smlouvy 

jsou všechny její přílohy. Žádná Smluvní strana se nemůže dovolávat jakékoli dohody či 

ujednání neuvedeného výslovně ve Smlouvě. 

8) Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 

Občanského zákoníku. 

9) Jakékoli vzdání se práva z porušení Smlouvy či prodloužení jakékoli lhůty podle Smlouvy musí 

být písemné a je omezeno na skutečnosti v tomto vzdání se či prodloužení výslovně uvedené. 

Neuplatnění jakéhokoli práva ze Smlouvy není vzdáním se tohoto práva. Jakékoli ukončení 

Smlouvy má účinky pouze do budoucna. 

10) Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdržela 1. 

11) Smlouva a veškeré mimosmluvní závazky s ní související se řídí českým právem. 

  

V příloze: 

Příloha č. 1 - Prohlášení o vzájemných vazbách k jiným subjektům a doplňující informace 

Příloha č. 2 - ÚOP 

Příloha č. 3 - Poplatky za další úkony a služby 

 

V Brně dne 20. 11. 2019 

 

 

Československá obchodní banka, a. s. 

XXX 

XXX 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

XXX 

 

 

 

 

Banka   

 

 

 

 

 

 

Klient   

Ověření podpisu/totožnosti: 
 

 
 



 

 

 


